

Ormont Waldstraße - Kanalverlegung Sportplatz

Titel 2: Kanalverlegung Sportplatz
Auftragnehmer: Praum Tief- & Straßenbau, Auw

OZ	Bezeichnung	Schlussrechnung Nr. 2018066 vom 03.07.2018				SW-Kanalanschluss Sportplatz (öffentlich)				SW-Kanalanschluss Sportplatz (OG Ormont)				Mitverlegung Wasserleitung (nur nachrichtlich; OG Ormont)			
		Menge	Einheit	EP	GP	Menge	Einheit	EP	GP	Menge	Einheit	EP	GP	Menge	Einheit	EP	GP
01	Ortsgemeinde Ormont				25.665,13				19.638,08				2.624,61				3.402,44
01	Baustelleneinrichtung				2.590,50				2.041,00				235,50				314,00
01.1	Baustelle einrichten	0,330	psch	2.900,00	957,00	0,260	psch	2.900,00	754,00	0,030	psch	2.900,00	87,00	0,040	psch	2.900,00	116,00
01.2	Baustelle räumen	0,330	psch	2.000,00	660,00	0,260	psch	2.000,00	520,00	0,030	psch	2.000,00	60,00	0,040	psch	2.000,00	80,00
01.3	Verkehrssicherung und Verkehrsregelung	0,330	psch	2.200,00	726,00	0,260	psch	2.200,00	572,00	0,030	psch	2.200,00	66,00	0,040	psch	2.200,00	88,00
01.4	Zufahrten / Zugänge herstellen	0,330	Psch	750,00	247,50	0,260	Psch	750,00	195,00	0,030	Psch	750,00	22,50	0,040	Psch	750,00	30,00
02	Kanalanschlüsse Gewerbegebiet				196,64				0,00				196,64				0,00
02.8	Zulage, Maschineller Suchschachtung, BK 3-5	3,504	m3	35,00	122,64		m3	35,00	0,00	3,504	m3	35,00	122,64		m3	35,00	0,00
02.19	Abzweig DN/OD 160/160/45°, als Zulage	2,000	Stk	37,00	74,00		Stk	37,00	0,00	2,000	Stk	37,00	74,00		Stk	37,00	0,00
03	Kanalanschluss Sportplatz				19.196,48				17.435,08				1.761,40				0,00
03.1	Oberboden aufnehmen, seitlich lagern und wiedereinbauen	342,825	m²	2,50	857,06	306,675	m²	2,50	766,69	36,150	m²	2,50	90,38		m²	2,50	0,00
03.2	Bodenaush. Klassen 2 - 7	200,448	m³	16,00	3.207,17	184,112	m³	16,00	2.945,79	16,336	m³	16,00	261,38		m³	16,00	0,00
03.3	Bodenaush. Kl. 6		m³	50,00	0,00		m³	50,00	0,00		m³	50,00	0,00		m³	50,00	0,00
03.4	Bodenaush. Kl. 7		m³	100,00	0,00		m³	100,00	0,00		m³	100,00	0,00		m³	100,00	0,00
03.5	Lava 5/10	92,107	m³	23,00	2.118,46	82,551	m³	23,00	1.898,68	9,556	m³	23,00	219,78		m³	23,00	0,00
03.6	Mineralschotter 0/56		m³	16,00	0,00		m³	16,00	0,00		m³	16,00	0,00		m³	16,00	0,00
03.7	Zulage, Handschachtung, BK 3-5	0,552	m3	70,00	38,64		m3	70,00	0,00	0,552	m3	70,00	38,64		m3	70,00	0,00
03.8	Saumböhlen gemäß UVV, Graben bis 1,50m	215,100	m	6,00	1.290,60	208,200	m	6,00	1.249,20	6,900	m	6,00	41,40		m	6,00	0,00
03.9	Raseneinsaat herstellen	342,825	m²	1,00	342,83	306,675	m²	1,00	306,68	36,150	m²	1,00	36,15		m²	1,00	0,00
03.10	Sichern von Versorgungsleitungen (quer)	6,000	Stk	50,00	300,00	3,000	Stk	50,00	150,00	3,000	Stk	50,00	150,00		Stk	50,00	0,00
03.11	Sichern von Versorgungsleitungen (längs)		lfdm	30,00	0,00		lfdm	30,00	0,00		lfdm	30,00	0,00		lfdm	30,00	0,00
03.12	Kabelschutzrohr DN 75, als Ringware liefern und verlegen		m	10,00	0,00		m	10,00	0,00		m	10,00	0,00		m	10,00	0,00
03.14	Muffenloses Vollwand-Kunststoffrohr DN/OD 160	215,100	m	25,00	5.377,50	208,200	m	25,00	5.205,00	6,900	m	25,00	172,50		m	25,00	0,00
03.15	Bogen DN/OD 160, als Zulage	3,000	Stk	25,00	75,00	3,000	Stk	25,00	75,00		Stk	25,00	0,00		Stk	25,00	0,00
03.16	Reduzierung DN 150/125	2,000	Stk	10,00	20,00		Stk	10,00	0,00	2,000	Stk	10,00	20,00		Stk	10,00	0,00
03.17	Reduzierung DN 150/100		Stk	10,00	0,00		Stk	10,00	0,00		Stk	10,00	0,00		Stk	10,00	0,00
03.18	Übergangsstück PVC-U auf Stzg		Stk	40,00	0,00		Stk	40,00	0,00		Stk	40,00	0,00		Stk	40,00	0,00
03.19	Kontrollschacht DN 600 gerade durchlaufend	2,000	Stk	700,00	1.400,00	2,000	Stk	700,00	1.400,00		Stk	700,00	0,00		Stk	700,00	0,00
03.20	Schachtabdeckung Klasse D 400 einbauen	2,000	Stk	185,00	370,00	2,000	Stk	185,00	370,00		Stk	185,00	0,00		Stk	185,00	0,00
03.21	vorh. 3-Kammerklärgrube verfüllen, überbrücken	0,750	psch	900,00	675,00		psch	900,00	0,00	0,750	psch	900,00	675,00		psch	900,00	0,00
03.22	Bauzaun aufstellen	220,000	m	1,00	220,00	208,000	m	1,00	208,00	12,000	m	1,00	12,00		m	1,00	0,00
03.23	Dichtigkeitsprüfung	215,100	m	2,20	473,22	208,200	m	2,20	458,04	6,900	m	2,20	15,18		m	2,20	0,00
03.24	Mineralgemisch für Bankett liefern und einbauen	173,100	m	12,00	2.077,20	173,100	m	12,00	2.077,20		m	12,00	0,00		m	12,00	0,00
03.25	Bit. Befestigung, schneiden, <18cm	10,300	lfdm	12,00	123,60	10,300	lfdm	12,00	123,60		lfdm	12,00	0,00		lfdm	12,00	0,00
03.26	Bit. Belag aufbrechen, entsorgen, <18cm	3,750	m²	8,00	30,00	3,750	m²	8,00	30,00		m²	8,00	0,00		m²	8,00	0,00
03.27	Bit Tragdeckschicht AC 16 TD, 10cm Handeinbau	4,280	m²	40,00	171,20	4,280	m²	40,00	171,20		m²	40,00	0,00		m²	40,00	0,00
03.28	Std eines Poliers		h	65,00	0,00		h	65,00	0,00		h	65,00	0,00		h	65,00	0,00
03.29	Std eines Facharbeiters	0,500	h	58,00	29,00		h	58,00	0,00	0,500	h	58,00	29,00		h	58,00	0,00
03.30	Std eines Bauhelfers		h	55,00	0,00		h	55,00	0,00		h	55,00	0,00		h	55,00	0,00
03.31	Std eines Baggers		h	110,00	0,00		h	110,00	0,00		h	110,00	0,00		h	110,00	0,00
03.32	Std eines LKW 12 to		h	80,00	0,00		h	80,00	0,00		h	80,00	0,00		h	80,00	0,00
5	Nachträge				3.681,51				162,00				431,07				3.088,44
05.1	Deckschicht 4cm liefern und einbauen	4,280	m²	26,25	112,35	4,280	m²	26,25	112,35		m²	26,25	0,00		m²	26,25	0,00
05.2	Frostschutz Lava 0/45 liefern und einbauen	2,613	m³	19,00	49,65	2,613	m³	19,00	49,65		m³	19,00	0,00		m³	19,00	0,00
05.3	PE Rohr DN 63 mit Trassenwarnband verlegen	223,800	m	13,80	3.088,44		m	13,80	0,00		m	13,80	0,00	223,800	m	13,80	3.088,44
05.4	Formstück DN 100	15,000	Stk	13,25	198,75		Stk	13,25	0,00	15,000	Stk	13,25	198,75		Stk	13,25	0,00
05.5	PVC Rohr DN 100	10,600	m	17,20	182,32		m	17,20	0,00	10,600	m	17,20	182,32		m³	17,20	0,00
05.6	Hydrantenkappe einbauen	1,000	Stk.	50,00	50,00		Stk.	50,00	0,00	1,000	Stk.	50,00	50,00		Stk	50,00	0,00

GESAMT NETTO	25.665,13 €	GESAMT NETTO	19.638,08 €	GESAMT NETTO	2.624,61 €	GESAMT NETTO	3.402,44 €
zzgl 19% MwSt	4.876,37 €	zzgl 19% MwSt	3.731,23 €	zzgl 19% MwSt	498,68 €	zzgl 19% MwSt	646,46 €
GESAMT BRUTTO	30.541,50 €	GESAMT BRUTTO	23.369,31 €	GESAMT BRUTTO	3.123,29 €	GESAMT BRUTTO	4.048,90 €

abzgl. 1. Abschlagsrechnung:

GESAMT NETTO	24.376,90 €
zzgl 19% MwSt	4.631,61 €
GESAMT BRUTTO	29.008,51 €

Auszahlungsbetrag:	
GESAMT NETTO	1.288,23 €
zzgl 19% MwSt	244,76 €
GESAMT BRUTTO	1.532,99 €